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Zapraszamy na nabożeństwa majowe w następującym porządku tygodniowym: 
od poniedziałku do piątku - po Mszy św. wieczornej o godz. 18.00,  

w soboty - po Mszy o godz. 8.00,  
w niedzielę - o godzinie 11.30 

 

Nabożeństwa do Najświętszego Serca Pana Jezusa, zwane czerwcowymi,  
będziemy odprawiali w naszym kościele w każdą niedzielę czerwca o godz. 11.30. 

 

Serdecznie wszystkich zapraszamy!!! 
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Chyba każdy z nas ma poczucie 

szybkiego upływu czasu. Dopiero 

co zaczynał się Wielki Post, reko-

lekcje parafialne, a tu już mamy trzy 

tygodnie od celebracji świąt Wiel-

kanocnych. To poczucie pędzącego 

czasu przynagla do spojrzenia na to, 

co czeka nas w przyszłości. Oczy-

wiście, jako ludzie wiary, zawierz-

my tą przyszłość Bożej Opatrznoś-

ci, wszak tego właśnie uczy Nie-

pokalana Maryja, która w ducho-

wości szensztackiej szczególnie nas 

w tym uświadamia.  

W istocie nauczania maryjnej 

szkoły duchowego wzrostu obecny 

jest mocny nacisk na zawierzenie 

się Panu Bogu. Jednak to zawierze-

nie nie może być bierne i bezmyś-

lne. Potrzeba konkretnego zaanga-

żowania. My sami także musimy 

podejmować współpracę z Bożą łas-

ką, a jest nią przede wszystkim dar 

wiary, intelektu i możliwość dzia-

łania. Współpraca z Panem Bogiem 

z wykorzystaniem tychże darów 

może przynieść duchowe korzyści 

nie tylko dla nas samych, ale także 

dla najbliższych, rodziny i całej 

wspólnoty.  

Wiele razy słyszeliśmy, jak ktoś 

mówił, że Pan Bóg jest wszędzie, 

więc nie musi chodzić do kościoła, 

by się z Nim spotkać. Poniekąd ta-

kie osoby może i w jakimś sensie 

mają rację. Ojciec Niebieski jest 

przecież duchem, jest wszędzie. Jest 

Stwórcą całego wszechświata, ale 

ten sam Bóg w swoim Synu – Sło-

wie, które stało się ciałem, poprzez 

które Bóg stał się odczuwalny dla 

naszych zmysłów, zdecydował także, 

że chce, aby człowiek nie pozosta-

wał sam. Chce, aby wzrastał, kształ-

tował się i zbawiał we wspólnocie, 

którą nazwano Kościołem.  

Abstrahując od tego jacy są lu-

dzie w Kościele, bo są dobrzy, ale 

niestety zdarzają się i źli, nie może-

my jednak zapominać, że jest w nim 

także święty Boży Syn, Jezus, który 

w sposób cielesny i sakramentalny, 

mimo grzechów i słabości ludzi Koś-

cioła, nie pozostawia nas, ale idzie  

z nami wszystkimi naprzód. I bę-

dzie szedł z nami aż do skończenia 

świata, bo tak przyobiecał.  

Zatem, jak najbardziej, możemy 

kontemplować dzieło przyrody, a na-

wet trzeba, ponieważ, zdając sobie 

sprawę, że stworzony świat jest 

dziełem Bożym, wówczas łatwiej 

będzie nam go uszanować i o niego 

dbać. Niemniej, chcąc naprawdę 

przeżyć Bożą obecność i doświad-

czyć jej zbawiennych skutków, po-

trzebujemy wspólnotowego spotka-

nia z kochającym Ojcem poprzez 

sakramenty i Wspólnotę, które nam 

dał w Jezusie Chrystusie. „Łono 

natury” może nas wyciszyć, pomóc 

nam się wewnętrznie zharmonizo-

wać, może dać nam wiele przyjem-

ności, ale niestety przyroda nas nie 

zbawi. Pan Bóg tak to poukładał, że 

nie zbawimy się sami, lecz we wspól-

nocie. Każdy z nas rzeczywiście po-

trzebuje czasem trochę ciszy, od-

osobnienia, wytchnienia. Ostatecz-

nie jednak ma to służyć naszemu 

efektywniejszemu zaangażowaniu 

się w życie lokalnego Kościoła, 

wspólnoty danej nam jednocześnie 

jako dar, jak i zadanie. Osobista ado-

racja, medytacja, osobista droga 

wiary, w swojej naturalnej konsek-

wencji otwiera człowieka na prze-

żywanie duchowości w wymiarze 

relacji tak do Boga, jak i do drugiego 

człowieka.  

To jest trochę jak z Niezapomi-

najką, sieje się samemu, ale cieszy 

się nią z innymi jej pięknem. Posiej-

cie ją, a sami się przekonacie.      
 

 

o. Ernest OFM
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Zawierając przymierze miłości z MTA,  

rozpoczynamy nie tylko własną osobista formację,  

ale również ofiarujemy się Panu Bogu przez Maryję,  

aby pomóc zwiększać jego Królestwo na ziemi. 
 

     Kiedy słyszymy sformułowanie 

„być czyimś narzędziem”, pierwsze 

nasze skojarzenia są automatycznie 

negatywne. Patrząc bowiem na nie 

z czysto ludzkiego punktu widzenia 

od razu kojarzy nam się z pewnym 

uprzedmiotowieniem. Człowiek czy-

niąc z drugiego człowieka swoje na-

rzędzie zawsze go poniża, odbiera 

wolność, czyni go niewolnikiem. 

Zupełnie inna perspektywa ukazuje 

się przed nami, kiedy to Pan Bóg 

używa człowieka jako „narzędzia”. 

Pan Bóg zawsze dźwiga człowieka 

wzwyż. Służba Bogu rozwija wol-

ność i dzieło wybranego człowieka. 

Do takiej wolności i takiego prze-

żywania swojego życia w służbie 

Bogu, poprzez Maryję, zaprasza nas 

Ojciec Kentenich.  

Zawierając przymierze miłości  

z MTA rozpoczynamy nie tylko 

własną osobista formację, ale rów-

nież ofiarujemy się Panu Bogu przez 

Maryję, aby pomóc zwiększać jego 

Królestwo na ziemi - w ten sposób 

przymierze staje się apostolatem. 

Niezbędne więc staje się doskona-

lenie naszej postawy i życia jako 

instrumenty (narzędzia) Boga. To  

w przymierzu miłości wyrażam swoją 

chęć aby być narzędziem Boga, 

zarówno w aspekcie zewnętrznym 

poprzez apostolat i służbę rodzinie, 

przyjaciołom, Kościołowi, ale rów-

nież w swoim sercu, które chce być 

w stałym połączeniu z wolą Bożą. 

To pragnienie przejawia się w prak-

tycznej wierze w Bożą Opatrzność  

i związane jest z potrzebą ciągłego 

poszukiwania i wypełniania woli 

Bożej, z pokonywaniem skłonności 

do realizowania swojej, oraz z kształ-

towaniem i doskonaleniem w sobie 

postawy dziecka przed Bogiem, któ-

re bardziej skłonne jest do zaufania 

i wypełniana jego woli. W ten spo-

sób kształtuję siebie jako narzędzie.  

W Szensztacie, przez drogi na-

szego życia, przez trudy i radości 

idziemy razem z Maryją. Ona to 

pragnie naszej stałości i wierności, 

chce abyśmy wypełniali wiernie 

swoje powołanie i każdego dnia 

powtarzali Bogu nasze „fiat” i byli 

gotowi jak Ona zawsze iść za gło-

sem Boga. „Nic bez Ciebie Mary-

jo, nic bez nas”. W ten sposób też 

stajemy się narzędziem w rękach 

Maryi. A być jej narzędziem to 

stawać się do Niej podobnym, to 

pozwolić, by kształtowała mnie, 

wychowywała, przemieniała. Aby 

wykorzystywała moje moce i nie-

moce, moja siłę i słabość, moje 

radości i smutki, mnie całego. Do 

tego, abyśmy złożyli siebie całych 

w dłoniach Maryi i pozwolili Jej 

wykorzystać nas jako narzędzia 

zachęca bardzo Ojciec Założyciel. 

W Obietnicach płynących z przy-

mierza miłości, Maryja również za-

pewnia, że wychowa nas na uży-

teczne narzędzia w swoich rękach. 

Ojciec Kentenich wymienia sześć 

przymiotów narzędzia Maryi, czyli 

sześć cech, które powinny nas 

charakteryzować: zupełne oderwa-

nie się od siebie, głębokie związanie 

z Maryją, gotowość do zaangażo-

wania, upodobnienie do Maryi i uka-

zywanie Jej sobą, wyzwalające po-

czucie bezpieczeństwa, pewność 

zbawienia i wolność wewnętrzna, 

wieloraka płodność.  

Przyjrzyjmy się każdemu z tych 

przymiotów. Zupełne oderwanie 

się od siebie. Odrywanie się od 

siebie samych i swojej wizji pou-

kładanego życia wcale nie jest pros-

te. Wiąże z wyjściem ze swojej oko-

panej pozycji, podjęciem ryzyka, 

zawierzeniem pomimo niepewnej 

przyszłości. Oderwać się od siebie, 

czyli nie pokładać już ufności  

w sobie, w swoich siłach i możli-

wościach, czy w innych ludziach, 

ale przede wszystkim bezgranicznie 

zaufać Bogu i jak Maryja każdego 

dnia na nowo powtarzać swoje 

FIAT. Nie jest to łatwe, ponieważ 

wiele spraw nas wiąże - ale Maryja 

przychodzi nam z pomocą, ucząc 

nas tak jak sługi w Kanie Galilej-

skiej: „Uczyńcie wszystko, co Wam 

powie mój Syn” - „Napełnijcie stąg-

wie wodą.”  

My również odrywamy się od 

siebie napełniając wkładami nasze 

stągwie (kapitał łask), naszą co-

dziennością - nikt za nas tego nie 

zrobi. Oddajemy to wszystko Ma-

ryi, a Ona zanosi to do Syna, mó-

wiąc: „Nie mają już wina.”  

Do składania siebie w ręce 

Maryi i wpisywania się w jej serce 

zachęca nas Ojciec Kentenich: „Jak 

ten obraz w ołtarzu, obraz Maryi nie 

tylko  zdobi kaplicę, ale pod każdym 

względem w niej króluje, tak po-

winna Maryja, w sanktuarium na-

szego serca nie tylko znajdować wy-

bitne miejsce, nie, Ona musi tam 

panować. Tak jak świeca spala się 

w swoim własnym żarze, tak winno 

spalać się całe nasze przyszłe życie 

w każdym czasie, na każdym miej-

scu, na każdym stanowisku, w służ-

bie naszej wielkiej Pani i Opiekunki. 

Do Niej należy nasze ciało i nasza 

dusza, nasze życie i śmierć(…)”.[cdn]  

/BTK/ 
Bibliografia: 

1. Magdalena i Dominik Szczudrawa: „Ma-

ryjo przejdź w nas przez nasze czasy – przy-

mioty naszego oddania się Maryi jaki na-

rzędzie.” Jasna Góra 2016. 

2. O. Józef Kentenich: „Narzędzie w dłoniach 

Maryi.” 
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Różaniec pomaga być mocnymi w wierze,  
stałymi w miłości, radosnymi i wytrwałymi w nadziei.  

Św. Jan Paweł II 
 

Dnia 1 stycznia 2017 r. w naszej 

parafii powstały 4 róże różańco-

we rodziców.  Różaniec Rodziców 

to modlitwa wspólnotowa oparta 

na schemacie Żywego Różańca. 

W Różańcu Rodziców codziennie 

odmawiamy za nasze dzieci jedną 

dziesiątkę różańca, wspólnie z in-

nymi rodzicami. Prosimy Boga o bło-

gosławieństwo i ochronę dla naszych 

dzieci. Podejmujemy modlitwę włą-

czając się w 20-sto osobowe grupy 

rodziców, zwane różami. Uczestnik 

Różańca Rodziców podejmuje mod-

litwę w intencji swoich dzieci oraz 

w intencji dzieci pozostałych człon-

ków danej róży, a w zamian inni 

rodzice z tej róży modlą się za jego 

dzieci. Każdy z rodziców odmawia 

codziennie jedną dziesiątkę Różań-

ca z przypisaną mu na dany miesiąc 

tajemnicą. W ten sposób za dzieci 

tego rodzica odmówiony jest codzien-

nie cały różaniec.  

Są dwa rodzaje róż - lokalne, 

zakładane w parafiach, szkołach, gru-

pach przyjaciół itp., oraz interneto-

we, do których można dołączyć na 

stronie rozaniecrodzicowzadzieci.pl 

Od dnia 14 listopada 2022 r., 

Różaniec Rodziców jest włączony 

jako osobna gałąź w strukturę 

Stowarzyszenia Żywy Różaniec  

z zachowaniem swego charyzma-

tu. Akceptujemy postanowienia 

Statutu Żywego Różańca, a w for-

mie organizacyjnej posługujemy 

się Regułami Działania Różańca 

Rodziców.  

Na poziomie krajowym podle-

gamy władzom Stowarzyszenia Ży-

wego Różańca, a przedstawiciel 

Różańca Rodziców jest członkiem 

Zarządu Stowarzyszenia ŻR.  

 

Modląc się w Różach różańco-

wych:  

1. Dajemy najpiękniejszy prezent / 

dar naszym dzieciom - i to codzien-

nie - wszystkie łaski związane z od-

mawianiem różańca w róży (wiele, 

wiele łask) - pełniej wypełniamy 4 

przykazanie. 

2. Pewność że zawsze, każdego 

dnia ktoś modli się za moje dzieci, 

nawet wtedy gdy sam zapomnę - 

jeśli nikt nie zapomni to codziennie 

za nasze dzieci odmówiony jest cały 

różaniec! 

3. Rozwój naszej osobistej modlit-

wy, często też rodzice podejmują 

wspólnie modlitwę za dzieci, jest to 

okazja do rozpoczęcia wspólnej 

modlitwy w rodzinie. (jak najbar-

dziej zalecane i bardzo owocne!) 

Dołączyć do modlitwy w Różań-

cu Rodziców może praktycznie 

każdy, mogą modlić się:  

1. rodzice naturalni, 

2. rodzice, którzy zaadoptowali dzieci, 

3. rodzice chrzestni, którzy włas-

nych dzieci nie mają, 

4. rodzice pozostający w separacji  

i rozwiedzeni, 

5. rodzice, którzy pozostają w zwią-

zkach niesakramentalnych - liczne 

świadectwa potwierdzają, że taka 

modlitwa pomaga w jakiś sposób 

takie trudne sytuacje uporządkować, 

6. wszyscy, którzy przyjmują odpo-

wiedzialność za dzieci czyli wy-

chowawcy, nauczyciele, katecheci, 

opiekunowie dzieci i młodzieży np. 

kadra harcerska, trenerzy itp. - tu 

również jest wiele świadectw dzia-

łania tej modlitwy zmieniającej i lo-

sy dzieci i relacje w konkretnych 

środowiskach, 

7. wreszcie osoby, które nie mają 

dzieci – ale mają pragnienie w sercu 

do podjęcia takiej modlitwy w in-

tencji dzieci innych rodziców. 

Wszyscy, w których sercu zro-

dzi się pragnienie takiej modlitwy 

mogą w niej wziąć udział. W Ró-

żańcu Rodziców wszyscy modlimy 

się w następujących intencjach: 

- prosimy Boga, aby mocą ofiary 

Jezusa Chrystusa ochronił nasze 

dzieci przed negatywnymi skutkami 

grzechów i zaniedbań rodzicielskich. 

- prosimy o błogosławieństwo dla 

naszych dzieci, aby każdego dnia 

doświadczały Bożej Miłości i aby  

w ich życiu wypełniała się wola Boża. 

- prosimy o środowisko wspierające 

rozwój naszych dzieci oraz uzdro-

wienie zranień spowodowanych przez 

ich otoczenie. 

- prosimy o rozszerzanie się dzieła 

Różańca Rodziców, aby każde dziec-

ko otrzymywało od swoich rodzi-

ców błogosławieństwo, miłość oraz 

nieustanną modlitwę. 

- prosimy za Ojca Świętego, w Jego 

intencjach i za cały Kościół.   

W przypadku, gdy dziecko zmar-

ło lub do modlitwy przystępują ro-

dzice dziecka / dzieci zmarłych, in-

tencje w odniesieniu do tych dzieci 

się zmieniają, to oznacza, że mod-

limy się za te dzieci tak, jak za osoby 

zmarłe - o życie wieczne dla nich,  

o pocieszenie dla rodziców i dla 

bliskich. 

Źródła Łaski: W trakcie lat tej 

modlitwy doświadczyliśmy i odkry-

liśmy jakby trzy źródła - drogi po-

przez jakie możemy uprosić łaski 

dla naszych dzieci. Pierwsze źród-

ło to regularna modlitwa. Modlit-

wa ufna z wiarą, wspólna i pokorna 

wspierana wstawiennictwem Maryi 

i świętego patrona danej róży oraz 

modlitwa innych dziewiętnastu ro-
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dziców. Drugie źródło łaski to 

propagowanie Różańca Rodzi-

ców poprzez dawanie świadectwa 

łask otrzymywanych poprzez tę 

modlitwę. Trzecie źródło łaski – 

ogromnie owocne i bardzo niedo-

ceniane, często niezauważane jest to 

ofiarowanie cierpienia w intencjach 

Różańca Rodziców, w intencjach 

dzieci za które się modlimy.  
 

JANKA  

Opracowano na podstawie 

rozaniecrodzicowzadzieci.pl 
 

 

________________________________________________________________________________________________________ 
 

Tegoroczne BIERZMOWANIE MŁODZIEŻY z naszej parafii odbędzie się 4 maja, we 
wspomnienie św. Floriana, patrona kaplicy przy ul. Wodzisławskiej. O godz. 16.00  
w naszym parafialnym kościele Ks. Biskup Adam Wodarczyk udzieli tego sakramentu 
ósmoklasistom.  

 

6 maja – DNI EUZEBIAŃSKIE. Zapraszamy na Mszę św. o godz. 8.00 w intencji o rychłą 
beatyfikację naszego Współbrata, o. Euzebiusza Huchrackiego. W tym dniu będzie także 
pielgrzymka FZŚ oraz chętnych do Miejskiej Górki – do Sanktuarium św. Franciszka oraz 
miejsca rozwijającego się kultu sługi Bożego o. Euzebiusza. 

 

25 maja, w DZIEŃ MATKI, zapraszamy mamy ze swoimi rodzinami na Mszę św. o godz. 
18.00 w intencji. 

 

I czerwca, w DZIEŃ DZIECKA, zapraszamy wszystkie dzieci wraz z rodzinami na Mszę 
św. o godz. 18.00 w intencji dzieci z okazji ich święta patronalnego. 

 

I KOMUNIA ŚW. odbędzie się w Uroczystość Bożego Ciała, 8 czerwca 2023. Msza św. 
Pierwszokomunijna zostanie odprawiona o godz. 12.00. Uprasza się parafian, nie 
związanych z tą uroczystością, o wybranie innej godziny Mszy św.  

 

Msze św. w UROCZYSTOŚĆ CIAŁA I KRWI PAŃSKIEJ będą o godz. 8.00, po niej procesja 
Bożego Ciała, dalej, ok. godz. 10.30, po powrocie z procesji oraz o godz. 18.00. Uwaga! Nie 
będzie w tym dniu Mszy św. o godz. 19.30 

 

PROCESJA BOŻEGO CIAŁA zaplanowana ulicami: Plac przyklasztorny (I ołtarz przy 
klasztorze), ul. Franciszkańska, (II ołtarz na parkingu dolnym); ul. Plebiscytowa, ul. Polna (III 
ołtarz na polanie), Plac kościelny (IV ołtarz na bramie do ogrodu klasztornego).  

 

24 czerwca – PIELGRZYMKA DZIECI PIERWSZOKOMUNIJNYCH wraz z rodzinami do 
Leśniowa do Sanktuarium MB Królowej Rodzin. Jest to podziękowanie Panu Bogu i Maryji 
za dar I Komunii św.  

Różaniec prowadzi nas niewzruszenie do dosko-
nałego poznania Jezusa Chrystusa. Oczyszcza nasze 
dusze z grzechu. Daje nam zwycięstwo nad wszystkimi 
naszymi wrogami. Ułatwia nam praktykę cnót. Roz-
pala w nas miłość do Jezusa Chrystusa. Wzbogaca nas  
w łaski i zasługi. Umacnia nas, abyśmy mogli spłacić 
nasze długi względem Boga i ludzi. I wreszcie sprawia, 
że otrzymujemy od Boga wszelkiego rodzaju łaski.”  

 

św. Ludwik Maria Grignion de Montfor 
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Intencje i plan nabożeństw podany w gazetce ma charakter informacyjny i orientacyjny. 
Może on ulegać zmianie w przypadkach nieprzewidzianych wcześniej.  

Najbardziej aktualne będą informacje podawane na bieżąco w gablocie zewnętrznej,  
stronie internetowej i ogłoszeniach parafialnych. 

 

MAJ 2023 

PONIEDZIAŁEK, 1 maja – św. Józefa Rzemieślnika  

8.00 Za + Annę Mikołajczyk – greg. 

18.00 Za + Gertrudę Baron – greg. 1 

 Nabożeństwo majowe  

WTOREK, 2 maja – św. Atanazego biskupa i dk. Kościoła; św. Zygmunta, króla i męczennika  

Ad lib.  (w kaplicy klasztornej) Za + Annę Mikołajczyk – greg. 

Ad lib.  (w kaplicy klasztornej) Za + Gertrudę Baron – greg. 

18.00 Za + Norberta Fajkis, rodziców i teściów oraz szwagra Jana 

 Nabożeństwo majowe  

ŚRODA, 3 maja – Uroczystość NMP, Królowej Polski  

Ad lib.  (w kaplicy klasztornej) Za + Annę Mikołajczyk – greg. 

8.00 Za ++ Pawła i Wiktorię Kirszniak   

10.00 Za + Aleksandrę Miodowską – greg. 1 

11.30  Nabożeństwo majowe  

12.00 
W intencji Piotra Gadzińskiego w 40 rocznicę urodzin, w podziękowaniu za dar życia i z prośbą  

o wszelkie potrzebne zdroje Bożych łask, zdrowie i błogosławieństwo Boże dla całej rodziny – TD 

19.30 Za + Gertrudę Baron – greg.   

I CZWARTEK, 4 maja – św. Floriana – BIERZMOWANIE – ODPUST ŚW. FLORIANA w kaplicy   

Ad lib.  (w kaplicy klasztornej) Za + Annę Mikołajczyk – greg. 

Ad lib.  (w kaplicy klasztornej) Za + Gertrudę Baron – greg. 

8.00 w kaplicy klasztornej św. Floriana przy ul. Wodzisławskiej: W intencji opiekunów kaplicy  

16.00 
1. BIERZMOWANIE: w intencji bierzmowańców i ich rodziny – o błogosławione owoce sakramentu 

bierzmowania w ich życiu osobistym, rodzinnym, kościelnym i społecznym 

 2. O nowe powołania kapłańskie i zakonne (R.Sz.) 

18.00 Za + Aleksandrę Miodowską – greg. 

 Nabożeństwo majowe 

I PIĄTEK, 5 maja   

Ad lib.  (w kaplicy klasztornej) Za + Annę Mikołajczyk – greg. 

Ad lib.  (w kaplicy klasztornej) Za + Gertrudę Baron – greg. 

8.00 Za + Aleksandrę Miodowską – greg. 

9.00 OBCHÓD CHORYCH I STARSZYCH WIEKIEM PARAFIAN 

15.00 Nabożeństwo Koronki do Bożego Miłosierdzia  

17.00 Dodatkowa okazja do spowiedzi św.  

18.00 W intencji Marii i Wszystkich maturzystów – o światło Ducha Świętego i pomyślne zdanie egzaminów  

 Nabożeństwo majowe  

I SOBOTA, 6 maja - DNI EUZEBIAŃSKIE – wspomnienie męczeńskiej śmierci o. Euzebiusza Huchrackiego 

PIELGRZYMKA DO MIEJSKIEJ GÓRKI NA DNI EUZEBIAŃSKIE 

Ad lib. (Sanktuarium św. Franciszka w Miejskiej Górce) W intencji FZŚ z Zamysłowa 

Ad lib.  (w kaplicy klasztornej) Za + Annę Mikołajczyk – greg. 

Ad lib.  (w kaplicy klasztornej) Za + Gertrudę Baron – greg. 

Ad lib.  (w kaplicy klasztornej) Za + Aleksandrę Miodowską – greg. 
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8.00 1. W intencji o rychłą beatyfikację Sł. B. o. Euzebiusza Huchrackiego OFM, męczennika Dachau  

 

2. W intencji Braci i krewnych, ofiarodawców, dobroczyńców i współpracowników parafii i klasztoru, 

grup parafialnych i Rady Duszpasterskiej, wszystkich chorych i starszych wiekiem parafian, których 

odwiedzamy z posługą sakramentalną – od Franciszkanów z Zamysłowa (5/12) 

 Nabożeństwo majowe – RÓŻANIEC WYNAGRADZAJĄCY  

18.00 Za ++ Bolesława i Annę Brzezinka 

NIEDZIELA, 7 maja  

Ad lib.  (w kaplicy klasztornej) Za + Annę Mikołajczyk – greg. (30 – ostatnia) 

Ad lib.  (w kaplicy klasztornej) Za + Gertrudę Baron – greg. 

8.00 
W intencji Klary Konsek w rocznicę urodzin w podzięk. za dar życia i z prośbą o wszelkie potrzebne 

zdroje Bożych łask, zdrowie i błogosławieństwo Boże dla całej rodziny 

10.00 
JUBILEUSZOWA: W int. Ludmiły Gacka w 50 rocznicę urodzin, w podzięk. za dar życia i wszelkich 

łask, z prośbą o obfitość Bożych darów na dalsze lata; zdrowie i bł. Boże dla całej rodziny – TD 

11.30 Nabożeństwo majowe  

12.00 

JUBILEUSZOWA: W intencji Barbary i Zygmunta Szabarkiewicz w 50 rocznicę ślubu, w podzię-

kowaniu za dar życia, sakramentalnych łask i z prośbą o potrzebne łaski na dalsze lata życia; o światło 

Ducha Świętego dla dzieci i wnuków oraz błogosławieństwo Boże dla całej rodziny – TD 

19.30 
1. W intencji Antoniny w rocznicę urodzin i Szczepana w podziękowaniu za dar życia i z prośbą o Dary 

Ducha Świętego na czas egzaminów maturalnych  

 2. Za + Aleksandrę Miodowską – greg. 

PONIEDZIAŁEK, 8 maja – św. Stanisława biskupa – patrona Polski   

8.00 
1. W intencji Stanisławy w 64 rocznicę urodzin, w podziękowaniu za dar życia i wszelkich łask, z prośbą 

o obfitość Bożych darów na dalsze lata; zdrowie i błogosławieństwo Boże dla całej rodziny (Er.) 

 2. Za + Gertrudę Baron – greg. 

18.00 1. Za ++ Marię i Roberta Koczubik oraz Gertrudę i Teofila Komraus   

 2. Za + Aleksandrę Miodowską – greg. 

 Nabożeństwo majowe  

WTOREK, 9 maja  

Ad lib.  (w kaplicy klasztornej) Za + Aleksandrę Miodowską – greg.  

Ad lib.  (w kaplicy klasztornej) Za + Gertrudę Baron – greg. 

18.00 1. Za + Stefanię Popczyk w 7 rocznicę śmierci  

 2. Za + Ninę o zbawienie duszy – miesięcznica  

 Nabożeństwo majowe  

ŚRODA, 10 maja – Jana z Avilii  

Ad lib.  (w kaplicy klasztornej) Za + Gertrudę Baron – greg. 

8.00 
Przez wstawiennictwo NMP Nieustającej Pomocy, w intencji Krzysztofa i Felicji – o zdrowie, Boże 

błogosławieństwo i potrzebne łaski 

18.00 1. Za + Stanisława Dębskiego  

 2. Za + Aleksandrę Miodowską – greg. 

 Nabożeństwo majowe  

CZWARTEK, 11 maja 

Ad lib.  (w kaplicy klasztornej) Za + Gertrudę Baron – greg. 

18.00 1. Za ++ Adama Koch i córkę Aleksandrę  

 2. Za + Maksymiliana Chłodek  

 3. Za + Aleksandrę Miodowską – greg. 

 Nabożeństwo majowe  

PIĄTEK, 12 maja – św. Nereusza, Achillesa oraz Pankracego, męczenników  

8.00 1. Za + Aleksandrę Miodowską – greg. 

 2. Za + Gertrudę Baron – greg. 

15.00 Nabożeństwo Koronki do Bożego Miłosierdzia  

18.00 Za ++ Adriana Judyckiego i jego matkę Annę  

 Nabożeństwo majowe  
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SOBOTA, 13 maja – NMP z Fatimy – DZIEŃ FATIMSKI 

8.00 Za + Gertrudę Baron – greg. 

 Nabożeństwo majowe  

9.00 SPOTKANIE RADY REGIONU RYBNICKIEGO FRANCISZKAŃSKIEGO ZAKONU ŚWIECKICH (FZŚ) 

10.00 
(w kaplicy klasztornej) W intencji Ilony Firut w rocznicę urodzin w podzięk. za dar życia i z prośbą  

o wszelkie potrzebne zdroje Bożych łask, zdrowie i błogosław. Boże dla męża Czesława i dla całej rodziny 

17.30 MAJAOWY RÓŻANIEC FATIMSKI  

18.00 1. W intencji Czcicieli MB Fatimskiej – o zdroje Bożych łask  

 2. Za ++ Aleksandrę i Jana Miodowskich 

 3. Za + Aleksandrę Miodowską – greg.  

 PROCESJA FATIMSKA WOKÓŁ KOŚCIOŁA I APEL FATIMSKI  

NIEDZIELA, 14 maja                                                                     KOLEKTA NA POTRZEBY ARCHIDIECEZJI  

8.00 Za + Różę Delong – we wspomnienie 90 rocznicy jej ziemskich urodzin  

10.00 Za + Aleksandrę Miodowską – greg.  

11.30 Nabożeństwo majowe  

12.00 Za + Wiktorię Chromik  

 Roczek: Natalia Mościcka  

19.30 Za + Gertrudę Baron – greg. 

PONIEDZIAŁEK, 15 maja 

Ad lib.  (w kaplicy klasztornej) Za + Gertrudę Baron – greg. 

Ad lib.  (w kaplicy klasztornej) Za + Aleksandrę Miodowską – greg. 

8.00 
W intencji Patrycji, Dawida Pydyn, Karoliny Wilczek, Piotra Magiera w rocz. ich ur. w podziękowa-

niu za dar życia i z prośbą o wszelkie potrzeb. zdroje Bożych łask, zdrowie i bł. Boże dla całej rodziny 

18.00 W intencji Zofii i Damiana Szebera   

 Nabożeństwo majowe – połączone z procesją do krzyża z racji DNI KRZYŻOWYCH  

WTOREK, 16 maja – święto św. Andrzeja Boboli, patrona Polski  

18.00 1. Za + Aleksandrę Miodowską – greg.  

 2. Za + Gertrudę Baron – greg. 

 Nabożeństwo majowe – połączone z procesją do krzyża z racji DNI KRZYŻOWYCH 

ŚRODA, 17 maja  

Ad lib.  (w kaplicy klasztornej) Za + Gertrudę Baron – greg. 

8.00 1. Za + Aleksandrę Miodowską – greg.    

 2. Za ++ Alojzego i Marię Paszek  

18.00 1. Za ++ Angelikę i Pawła Rezner, ich rodziców i rodzeństwo (R.Sz.) 

 2. Za + Mariana Pierchałę – od sąsiadów z ul. Dolnej  

 Nabożeństwo majowe – połączone z procesją do krzyża z racji DNI KRZYŻOWYCH 

CZWARTEK, 18 maja – DZIEŃ SZENSZTACKI  

Ad lib.  (w kaplicy klasztornej) Za + Gertrudę Baron – greg. 

18.00 1. W intencji Ruchu Szensztackiego: Kręgów i Rodzin – o błogosławieństwo Boże i potrzebne łaski  

 
2. W intencji Leokadii i Zbigniewa Tatarczyk w kolejne rocznice ich urodzin, w podzięk. za dar życia 

i z prośbą o wszelkie potrzebne zdroje Bożych łask, zdrowie i błogosławieństwo Boże dla całej rodziny 

 3. Za + Aleksandrę Miodowską – greg.  

 Nabożeństwo majowe – przynosimy kapliczni MB pielgrzymującej do kościoła  

PIĄTEK, 19 maja – bł. Róży M. Czackiej – DZIEŃ BOŻEGO MIŁOSIERDZIA 

Ad lib.  (w kaplicy klasztornej) Za + Gertrudę Baron – greg. 

8.00 1. Za ++ z rocznych wypominek  

 2. Za + Aleksandrę Miodowską – greg. 

15.00 Nabożeństwo Koronki do Bożego Miłosierdzia  

18.00 1. W intencji czcicieli Bożego Miłosierdzia – o błogosławieństwo Boże i potrzebne łaski  

 2. Za + Teresę Swoboda – od sąsiadów z ul. Hożej  

 Nabożeństwo majowe  
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SOBOTA, 20 maja – św. Bernardyna ze Sieny  

PIELGRZYMKA FRANCISZKAŃSKIEGO ZAKONU ŚWIECKICH DO TURZY ŚL. 

8.00 1. Za + Gertrudę Baron – greg. 

 2. Za + Aleksandrę Miodowską – greg. 

 Nabożeństwo majowe 

18.00 
W intencji Maksymiliana – o światło Ducha Świętego, pokój serca i pomyślne zdanie egzaminów oraz 

o dobre rozeznanie dalszej drogi życia 

NIEDZIELA, 21 maja – WNIEBOWSTĄPIENIE PAŃSKIE – uroczystość  

KOLEKTA NA POTRZEBY PARAFII I KLASZTORU – GOSPODARCZOIINWESTYCYJNA 

8.00 
W intencji Mateusza Konsek – o światło Ducha Świętego, pokój serca i pomyślne zdanie egzaminów 

oraz o dobre rozeznanie dalszej drogi życia  

10.00 Za ++ Alojzego Robenek, żonę Antonę, dzieci oraz dusze czyśćcowe  

11.30 Nabożeństwo majowe  

12.00 

JUBILEUSZOWA: W intencji Krzysztofa w 50 rocznicę urodzin, w podziękowaniu za dar życia  

i wszelkich łask, z prośbą o obfitość Bożych darów na dalsze lata; zdrowie, dary Ducha Świętego, opiekę 

Matki Najświętszej i błogosławieństwo Boże dla całej rodziny – TD 

19.30 1. Za + Aleksandrę Miodowską – greg. 

 2. Za + Gertrudę Baron – greg. 

PONIEDZIAŁEK, 22 maja – św. Rity z Cascii 

Ad lib.  (w kaplicy klasztornej) Za + Gertrudę Baron – greg. 

8.00 Za + Aleksandrę Miodowską – greg. 

18.00 Za + Elżbietę Marcol, w 10 rocznicę śmierci oraz za + męża Waltera  

 Nabożeństwo majowe  

WTOREK, 23 maja  

Ad lib.  (w kaplicy klasztornej) Za + Gertrudę Baron – greg. 

18.00 1. Za + Aleksandrę Miodowską – greg. 

 
2. Za ++ o. Korneliusza Czech, o. Tarsycjusza Waszeckiego, o. Marka Pieloka, o. Arkadiusza, o. Macieja, 

o. Rajmunda, o. Apoloniusza, i ++ braci franciszkanów z klasztoru św. Józefa w Rybniku 

 Nabożeństwo majowe  

ŚRODA, 24 maja – NMP, Wspomożycielki Wiernych  

8.00 Za + Gertrudę Baron – greg. 

18.00 1. W intencji o. Ernesta w dniu urodzin i imienin zakonnych  

 2. Za + Zofię Cudo  

 3. Za + Aleksandrę Miodowską – greg. 

 Nabożeństwo majowe 

CZWARTEK, 25 maja – św. Bedy Czcigodnego, św. Grzegorza VII – pp., św. Marii Magdaleny de Pazzi 

Ad lib.  (w kaplicy klasztornej) Za + Gertrudę Baron – greg. 

18.00 1. Za + Bronisławę Wieczorek  

 2. Za + Aleksandrę Miodowską – greg. 

 Nabożeństwo majowe 

PIĄTEK, 26 maja – św. Filipa Neriego – DZIEŃ MATKI 

Ad lib.  (w kaplicy klasztornej) Za + Gertrudę Baron – greg. 

8.00 Za + Aleksandrę Miodowską – greg. 

15.00 Nabożeństwo Koronki do Bożego Miłosierdzia  

18.00 1. W intencji wszystkich matek – z okazji ich święta patronalnego  

 2. Za + Czesława Krawczyka i syna Dariusza  

 Nabożeństwo majowe 

SOBOTA, 27 maja św. Augustyna z Canterbury, św. Pawła VI – pp. 

8.00 1. Za + Erwina Helaka  

 2. Za + Aleksandrę Miodowską – greg. 

 3. Za + Gertrudę Baron – greg. 

 Nabożeństwo majowe 
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18.00 1. Za + Marka Cebula w 3 rocznicę śmierci  

 2. Za ++ Helenę i Waltera Buhl w rocznice ich śmierci  

NIEDZIELA, 28 maja – ZESŁANIE DUCHA ŚWIĘTEGO – uroczystość  

8.00 Do Bożego Miłosierdzia o radość życia wiecznego dla + Eugeniusza Hanak  

10.00 1. Za + Jana Paszek, ++ rodziców Marię  i Józefa  

 2. Za + Aleksandrę Miodowską – greg. 

11.30 Nabożeństwo majowe  

12.00 

W intencji Anny i Joanny w 30 rocznicę ich urodzin w podziękowaniu za dar życia i wszelkich łask,  

z prośbą o obfitość Bożych darów na dalsze lata; zdrowie, dary Ducha Świętego, opiekę Matki 

Najświętszej i błogosławieństwo Boże dla całej rodziny – TD 

19.30 Za + Gertrudę Baron – greg. 

PONIEDZIAŁEK, 29 maja – NMP Matki Kościoła – święto  

Ad lib.  (w kaplicy klasztornej) Za + Gertrudę Baron – greg. 

8.00 Za + Aleksandrę Miodowską – greg. 

18.00 Za ++ Jerzego Wroniewskiego i Irenę Laszczak  

 Nabożeństwo majowe  

WTOREK, 30 maja – św. Jana Sarkandra, św. Zdzisławy  

Ad lib.  (w kaplicy klasztornej) Za + Aleksandrę Miodowską – greg.  

Ad lib.  (w kaplicy klasztornej) Za + Gertrudę Baron – greg. (30 – ostatnia) 

18.00 

W intencji Kornelii Dębskiej w rocznicę urodzin w podziękowaniu za dar życia i wszelkich łask, z prośbą 

o obfitość Bożych darów na dalsze lata; zdrowie, dary Ducha Świętego, opiekę Matki Najświętszej  

i błogosławieństwo Boże dla całej rodziny 

 Nabożeństwo majowe  

ŚRODA, 31 maja – Nawiedzenia NMP, święto  

8.00 Za + Aleksandrę Miodowską – greg.  

 Modlitwa przez wstawiennictwo św. Józefa, Oblubieńca NMP  

18.00 

Do Boskiej Opatrzności w intencji Aleksandry i Jakuba w 18 rocznicę urodzin w podziękowaniu za dar 

życia i wszelkich łask, z prośbą o obfitość Bożych darów na dalsze lata; zdrowie dary Ducha Świętego, 

opiekę Matki Najświętszej i błogosławieństwo Boże dla całej rodziny 

 Nabożeństwo majowe – uroczyste zakończenie nabożeństw – TD  

CZERWIEC  2023 

I CZWARTEK, 1 czerwca – JHS, Najwyższego i Wiecznego Kapłana, święto – DZIEŃ DZIECKA 

Ad lib.  (w kaplicy klasztornej) Za + Juliusza Raszyńskiego – greg. 1 

18.00 1. W intencji wszystkich dzieci – z okazji ich święta patronalnego  

 2. O nowe powołania do życia do kapłaństwa i życia zakonnego 

 3. Za + Aleksandrę Miodowską – greg. (30 – ostatnia) 

 Nabożeństwo pierwszoczwartkowe – SPOTKANIE DZIECI PIERWSZOKOMUNIJNYCH  

I PIĄTEK, 2 czerwca – św. Marcelina i Piotra  

Ad lib.  (w kaplicy klasztornej) Za + Juliusza Raszyńskiego – greg.  

8.00 Za ++ Krystynę i Jerzego Hajok oraz ich ++ rodziców  

 Nabożeństwo pierwszopiątkowe do Najświętszego Serca Jezusowego  

9.00 OBCHÓD CHORYCH I STARSZYCH WIEKIEM PARAFIAN 

17.00 Dodatkowa okazja do spowiedzi św.  

18.00 Za ++ Zygmunta i Helenę Firut  

I SOBOTA, 3 czerwca – św. Karola Lwangi i Towarzyszy, męczenników  

Ad lib.  (w kaplicy klasztornej) Za + Juliusza Raszyńskiego – greg.  

8.00 1. W intencji miejscowej wspólnoty FZŚ – po Mszy św. spotkanie w refektarzu klasztornym  

 

2. W intencji Braci i krewnych, ofiarodawców, dobroczyńców i współpracowników parafii i klasztoru, 

grup parafialnych i Rady Duszpasterskiej, wszystkich chorych i starszych wiekiem parafian, których 

odwiedzamy z posługą sakramentalną – od Franciszkanów z Zamysłowa (6/12) 

 Nabożeństwo – różaniec wynagradzający Niepokalanemu Sercu NMP  
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10.00 SPOTKANIE RADY REGIONU RYBNICKIEGO FRANCISZKAŃSKIEGO ZAKONU ŚWIECKICH (FZŚ) 

18.00 1. Za ++ Praksedę Pieter i jej męża Rudolfa  

 2. Za + Jana Głogowskiego – we wspomnienie ziemskich urodzin  

NIEDZIELA, 4 czerwca – NAJŚWIĘTSZEJ TRÓJCY, uroczystość                      KOLEKTA NA KUL i WT UŚ 

Ad lib.  (w kaplicy klasztornej) Za + Juliusza Raszyńskiego – greg.  

8.00 Za ++ Piotra i Maksymiliana Bombik, Marię i Henryka Bródka 

10.00 Za + Konrada Klimek  

11.30 Nabożeństwo czerwcowe do Najświętszego Serca Pana Jezusa  

12.00 Za ++ Elżbietę i Izydora Chromik, rodziców i rodzeństwo  

19.30 Za ++ rodziców Zofię i Huberta Bomba  

PONIEDZIAŁEK, 5 czerwca – św. Bonifacego  

Ad lib.  (w kaplicy klasztornej) Za + Juliusza Raszyńskiego – greg.  

8.00 1. Za + Augustę Żaczek  

 2. Za ++ Justyna, Bertę i Helenę Fuks  

18.00 SPOTKANIE DZIECI PIERWSZOKOMUNIJNYCH I ICH RODZICÓW – próba liturgii komunijnej  

WTOREK, 6 czerwca – św. Norberta  

Ad lib.  (w kaplicy klasztornej) Za + Juliusza Raszyńskiego – greg.  

18.00 1. Za ++ rodziców Iwona (m) i Anielę Bisgwa  

 
2. za ++ Augustynę Rduch, męża Brunona, rodziców z obu stron; ++ krewnych z rodzin: Koźlik, Rduch, 

Duda, Ćmok; ++ Helenę i Kazimierza Marszałek, sąsiadów i dusze czyśćcowe  

 Modlitwa za wstawiennictwem św. Antoniego Padewskiego  

18.00 SPOTKANIE DZIECI PIERWSZOKOMUNIJNYCH I ICH RODZICÓW – próba liturgii komunijnej  

ŚRODA, 7 czerwca – bł. Zbigniewa i Michała, męczenników z Pariacoto  

Ad lib.  (w kaplicy klasztornej) Za + Juliusza Raszyńskiego – greg.  

8.00 1. Za ++ Adama Koch w 3 rocznicę śmierci  

 2. Za + Teresę Swoboda – od sąsiadów z ul. Hożej  

 Modlitwa za wstawiennictwem Męczenników z Pariacoto 

17.30 SPOTKANIE DZIECI PIERWSZOKOMUNIJNYCH I ICH RODZICÓW – I spowiedź (grupa I)  

18.00 SPOTKANIE DZIECI PIERWSZOKOMUNIJNYCH I ICH RODZICÓW – I spowiedź (grupa II) 

CZWARTEK, 8 czerwca – BOŻE CIAŁO – uroczystość – I KOMUNIA ŚW. 

8.00 1. W intencji o. Ernesta, o. Grzegorza, o. Kacpra z okazji ich urodzin i imienin zakonnych (R.Sz.) 

 2. Za parafian – o pogłębienie duchowości życia eucharystycznego i pobożności  

 3. Za + Juliusza Raszyńskiego – greg. 

10.30 INTENCJA WOLNA  

12.00 W intencji dzieci pierwszokomunijnych ich rodziców i chrzestnych z okazji I komunii św.  

18.00 Za + Janusza Szymura w rocznicę śmierci  

PIĄTEK, 9 czerwca – św. Efrema  

Ad lib.  (w kaplicy klasztornej) Za + Juliusza Raszyńskiego – greg.  

8.00 Za + Ninę o zbawienie duszy – miesięcznica  

 Nabożeństwo Drogi Krzyżowej  

15.00 Nabożeństwo Koronki do Bożego Miłosierdzia  

18.00 Do Najświętszej Głowy Pana Jezusa, Przybytku Mądrości Bożej, w intencji rodziny Cudo 

SOBOTA, 10 czerwca   

Ad lib.  (w kaplicy klasztornej) Za + Juliusza Raszyńskiego – greg.  

8.00 Za + Jana i Irenę Młodzik oraz ++ z rodziny  

 Nabożeństwo do MB – Godzinki  

18.00 Za ++ Zofię i Piotra Włosińskich oraz synów Józefa i Mariana  

NIEDZIELA, 11 czerwca    

Ad lib.  (w kaplicy klasztornej) Za + Juliusza Raszyńskiego – greg.  

8.00 

W intencji Beaty i Jarosława Konsek w rocznicę ślubu, w podziękowaniu za dar życia, sakramentalnych 

łask i z prośbą o potrzebne łaski na dalsze lata życia; o światło Ducha Świętego oraz błogosławieństwo 

Boże dla całej rodziny 
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10.00 

W intencji Andrzeja w 75 rocznicę urodzin, w podziękowaniu za dar życia i wszelkich łask, z prośbą  

o obfitość Bożych darów na dalsze lata; zdrowie, dary Ducha Świętego, opiekę Matki Najświętszej  

i błogosławieństwo Boże dla całej rodziny – TD 

11.30 Nabożeństwo czerwcowe do Najświętszego Serca Pana Jezusa  

12.00 

W intencji Cecylii i Dezyderego Wojaczków w 40 rocznicę ślubu, w podziękowaniu za dar życia, 

sakramentalnych łask i z prośbą o potrzebne łaski na dalsze lata życia; o światło Ducha Świętego oraz 

błogosławieństwo Boże dla całej rodziny – TD 

 Roczek: Rozalia Niemyjska  

19.30 Za ++ Antoniego i Różę Kikowskich  

PONIEDZIAŁEK,  12 czerwca  

Ad lib.  (w kaplicy klasztornej) Za + Juliusza Raszyńskiego – greg.  

8.00 1. Za ++ Helenę i Alojzego Waleckich oraz Zenona Kopeć 

 2. Za ++ Sylwestra Baron, żonę Różę oraz ++ z rodzin Baron i Zając  

WTOREK, 13 czerwca – św. Antoniego z Padwy – ODPUST FRANCISZKAŃSKI – DZIEŃ FATIMSKI  

Ad lib.  (w kaplicy klasztornej) Za + Juliusza Raszyńskiego – greg.  

17.30 RÓŻANIEC FATIMSKI  

18.00 1. W intencji czcicieli MB Fatimskiej – o Boże błogosławieństwo i potrzebne łaski  

 

2. W intencji Nikoli Hadamek w 18 rocznicę urodzin w podziękowaniu za dar życia i wszelkich łask,  

z prośbą o obfitość Bożych darów na dalsze lata; zdrowie, dary Ducha Świętego, opiekę Matki 

Najświętszej i błogosławieństwo Boże dla całej rodziny 

 3. Za + Krystynę Salamon – od sąsiadów z ul. Liściastej  

 PROCESJA FATIMSKA WOKÓŁ KOŚCIOŁA I APEL FATIMSKI 

ŚRODA, 14 czerwca – bł. Michała Kozala  

Ad lib.  (w kaplicy klasztornej) Za + Juliusza Raszyńskiego – greg.  

8.00 

W intencji Barbary i Moniki Piątek w rocznice ich urodzin w podziękowaniu za dar życia i wszelkich 

łask, z prośbą o obfitość Bożych darów na dalsze lata; zdrowie, dary Ducha Świętego, opiekę Matki 

Najświętszej i błogosławieństwo Boże dla całej rodziny 

CZWARTEK, 15 czerwca  

Ad lib.  (w kaplicy klasztornej) Za + Juliusza Raszyńskiego – greg.  

18.00 1. Za ++ Rudolfa i Eugenię Marcol  

 2. Za ++ rodziców Gertrudę i Pawła Gorzolnik  

 Modlitwa za wstawiennictwem św. Franciszka z Asyżu   

PIĄTEK, 16 CZERWCA – NAJŚWIĘTSZEGO SERCA PANA JEZUSA – UROCZYSTOŚĆ  

Ad lib.  (w kaplicy klasztornej) Za + Juliusza Raszyńskiego – greg.  

8.00 1. Za + Antoniego Musioł w 3 rocznicę śmierci  

 2. Za ++ z rocznych wypominek 

 Nabożeństwo do Najświętszego Serca Pana Jezusa   

18.00 1.W intencji Czcicieli Bożego Miłosierdzia – o błogosławieństwo Boże i potrzebne łaski  

 2. Za ++ Juliana i Jadwigę Szebera  

 Nabożeństwo do Najświętszego Serca Pana Jezusa i Koronka do Bożego Miłosierdzia 

SOBOTA, 17 czerwca – Niepokalanego Serca NMP  

Ad lib.  (w kaplicy klasztornej) Za + Juliusza Raszyńskiego – greg.  

8.00 

W intencji Jarosława Pydyn, naszego szafarza i kościelnego, w rocznicę urodzin w podziękowaniu za 

dar życia i wszelkich łask, z prośbą o obfitość Bożych darów na dalsze lata; zdrowie, dary Ducha 

Świętego, opiekę Matki Najświętszej i błogosławieństwo Boże dla całej rodziny 

 Nabożeństwo do MB – Nieustającej Pomocy  

18.00 Za ++ Jana, Elfrydę i Alojzego Kaczmarczyk  

NIEDZIELA, 18 czerwca – DZIEŃ SZENSZTACKI  

KOLEKTA NA POTRZEBY PARAFII I KLASZTORU – GOSPODARCZO-INWESTYCYJNA 

Ad lib.  (w kaplicy klasztornej) Za + Juliusza Raszyńskiego – greg.  

8.00 Za + Erharda Bartosza  

10.00 
Za ++ Sylwię Langer w 2 rocznicę śmierci, Alojzego i Bronisławę Langer, Augustynę i Joachima Gajda, 

Czesława i Czesławę Brodowskich, Eryka Langer i Helenę Pałka  
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11.30 Nabożeństwo czerwcowe do Najświętszego Serca Pana Jezusa  

12.00 Za ++ Juliana i Marię Mederskich w kolejne rocznice ich śmierci  

19.30 Za ++ Bolesławę i Alojzego Koch  

PONIEDZIAŁEK, 19 czerwca – św. Romualda  

Ad lib.  (w kaplicy klasztornej) Za + Juliusza Raszyńskiego – greg.  

8.00 

W intencji Karola i Kingi Podeszwa w 2 rocznicę ślubu, w podziękowaniu za dar życia, sakramentalnych 

łask; z prośbą o potrzebne Boże dary na dalsze lata życia; o światło Ducha Świętego oraz błogosławień-

stwo Boże dla całej rodziny 

WTOREK, 20 czerwca  

Ad lib.  (w kaplicy klasztornej) Za + Juliusza Raszyńskiego – greg.  

18.00 1. Za ++ Krzysztofa i Antoniego Zientek  

 2. Za + Tadeusza Karwot  

 Modlitwa za wstawiennictwem św. Antoniego Padewskiego  

ŚRODA, 21 czerwca – św. Alojzego Gonzagi  

Ad lib.  (w kaplicy klasztornej) Za + Juliusza Raszyńskiego – greg.  

8.00 Za ++ Elżbietę i Alojzego Krupa; Marię i Alojzego Paszek  

CZWARTEK, 22 czerwca – św. Paulina z Noli  

Ad lib.  (w kaplicy klasztornej) Za + Juliusza Raszyńskiego – greg.  

18.00 1. Za ++ Martę i Henryka Musiolik  

 2. Za + Janusza Brzęczek w 1 rocznicę śmierci  

 Modlitwa za wstawiennictwem św. Franciszka z Asyżu   

 SPOTKANIE RADY DUSZPASTERSKIEJ – podsumowanie roku duszpasterskiego 2022/2023 

PIĄTEK, 23 czerwca  

Ad lib.  (w kaplicy klasztornej) Za + Juliusza Raszyńskiego – greg.  

8.00 INTENCJA WOLNA 

 Nabożeństwo Drogi Krzyżowej  

15.00 Nabożeństwo Koronki do Bożego Miłosierdzia  

  

SOBOTA, 24 czerwca – Narodzenie św. Jana Chrzciciela – uroczystość  

PARAFIALNA PIELGRZYMKA DZIECI PIERWSZOKOMUNIJNYCH Z RODZINAMI DO LEŚNIOWA  

DO SANKTUARIUM MB KRÓLOWEJ RODZIN 

Ad lib.  (w kaplicy klasztornej) Za + Juliusza Raszyńskiego – greg.  

8.00 W intencji wszystkich grup parafialnych – jako dziękczynienie za kolejny rok duszpasterski  

 Nabożeństwo do MB – Częstochowskiej   

18.00 

W intencji Genowefy Salamon w 70 rocznicę urodzin, w podziękowaniu za dar życia i wszelkich łask,  

z prośbą o obfitość Bożych darów na dalsze lata; zdrowie, dary Ducha Świętego, opiekę Matki 

Najświętszej i błogosławieństwo Boże dla całej rodziny – TD 

NIEDZIELA, 25 czerwca    

Ad lib.  (w kaplicy klasztornej) Za + Juliusza Raszyńskiego – greg.  

8.00 

W intencji Róży Malara w 75 rocznicę urodzin, w podziękowaniu za dar życia i wszelkich łask, z prośbą 

o obfitość Bożych darów na dalsze lata; zdrowie, dary Ducha Świętego, opiekę Matki Najświętszej  

i błogosławieństwo Boże dla całej rodziny – TD 

10.00 

JUBILEUSZOWA: W intencji Klaudii Paszek w 25 rocznicę urodzin, w podziękowaniu za dar życia  

i wszelkich łask, z prośbą o obfitość Bożych darów na dalsze lata; zdrowie, dary Ducha Świętego, opiekę 

Matki Najświętszej i błogosławieństwo Boże dla całej rodziny – TD 

11.30 Nabożeństwo czerwcowe do Najświętszego Serca Pana Jezusa  

12.00 

W intencji Damiana Dębskiego, naszego kościelnego, w  rocznicę urodzin, w podziękowaniu za dar 

życia i wszelkich łask, z prośbą o obfitość Bożych darów na dalsze lata; zdrowie, dary Ducha Świętego, 

opiekę Matki Najświętszej i błogosławieństwo Boże dla całej rodziny 

19.30 W intencji rodziny Panu Bogu wiadomej – o potrzebne dary Bożych łask  

PONIEDZIAŁEK, 26 czerwca – św. Zygmunta  

Ad lib.  (w kaplicy klasztornej) Za + Juliusza Raszyńskiego – greg.  

8.00 Za + Klarę Nosiadek  
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WTOREK, 27 czerwca – św. Cyryla Aleksandryjskiego  

Ad lib.  (w kaplicy klasztornej) Za + Juliusza Raszyńskiego – greg.  

18.00 Za ++ Józefa Konkol i jego żonę; Józefa Datko, jego żonę i dzieci oraz dusze czyśćcowe  

 Modlitwa za wstawiennictwem św. Antoniego Padewskiego  

ŚRODA, 28 czerwca – św. Ireneusza  

Ad lib.  (w kaplicy klasztornej) Za + Juliusza Raszyńskiego – greg.  

8.00 Za ++ Martę i Łucję Kusznik  

CZWARTEK, 29 czerwca – świętych Apostołów Piotra i Pawła – uroczystość  

KOLEKTA TZW.: ŚWIĘTOPIETRZE – NA POTRZEBY STOLICY APOSTOLSKIEJ 

Ad lib.  (w kaplicy klasztornej) Za + Juliusza Raszyńskiego – greg.  

8.00 Za ++ Jana i Helenę Nowrot  

18.00 1. Za ++ Jana Pielorz w rocznicę śmierci i żonę Walerię  

 2. Za ++ Elżbietę i Artura Holona  

PIĄTEK, 30 czerwca – świętych Pierwszych Męczenników Kościoła Rzymskiego  

Ad lib.  (w kaplicy klasztornej) Za + Juliusza Raszyńskiego – greg. (30 – ostatnia)  

8.00 INTENCJA WOLNA  

 Nabożeństwo Drogi Krzyżowej  

15.00 Nabożeństwo Koronki do Bożego Miłosierdzia  

LIPIEC  2023 

I SOBOTA, 1 lipiec – św. Ottona  

8.00 1. W intencji miejscowej wspólnoty FZŚ – po Mszy św. spotkanie w refektarzu klasztornym  

 

2. W intencji Braci i krewnych, ofiarodawców, dobroczyńców i współpracowników parafii i klasztoru, 

grup parafialnych i Rady Duszpasterskiej, wszystkich chorych i starszych wiekiem parafian, których 

odwiedzamy z posługą sakramentalną – od Franciszkanów z Zamysłowa (7/12) 

 RÓŻANIEC WYNAGRADZAJĄCY NIEPOKALANEMU SERCU NMP   

18.00 Za ++ rodzeństwo Łucję, Elżbietę i Stanisława Paszenda  

NIEDZIELA, 2 lipiec   

8.00 Za ++ Martę i Józefa Tkocz oraz syna Romana  

10.00 Za ++ Irenę i Joachima Porwoł, ich rodziców oraz Stanisława Sobika  

12.00 

JUBILEUSZOWA: W intencji Juliana Moroń, naszego „ministranta seniora”, w 25 rocznicę urodzin, 

w podziękowaniu za dar życia i wszelkich łask, z prośbą o obfitość Bożych darów na dalsze lata; zdrowie, 

dary Ducha Świętego, opiekę Matki Najświętszej i błogosławieństwo Boże dla całej rodziny – TD 

19.30 Za ++ Marię i Wacława Zasadów i rodziców z obu stron  

PONIEDZIAŁEK, 3 lipiec – św. Tomasza, apostoła  

8.00 Za + Elżbietę Szumbera – greg. 1.  

WTOREK, 4 lipiec – św. Elżbiety Portugalskiej  

18.00 1. Za ++ Annę i Ryszarda Zieleźny i rodziców z obu stron  

 2. Za + Elżbietę Szumbera – greg. 

 Modlitwa za wstawiennictwem św. Antoniego Padewskiego  

ŚRODA, 5 lipiec – św. Antoniego M. Zaccarii i św. Marii Goretti  

8.00 1. Za + Elżbietę Szumbera – greg. 

 2. Za ++ Mirosława Niewrzoł, ojca Longina i córkę Lidię  

I CZWARTEK, 6 lipiec  bł. Teresy Ledóchowskiej  

Ad lib. (w kaplicy klasztornej) Za + Elżbietę Szumbera – greg. 

18.00 1. O nowe powołania do służby kapłańskiej i życia zakonnego (R.Sz.) 

 2. Za + Rajmunda Gaszka w 1 rocznicę śmierci  

 Nabożeństwo pierwszoczwartkowe    

I PIĄTEK, 7 lipiec  

8.00 1. Za + Elżbietę Szumbera – greg. 

 2. INTENCJA WOLNA  

 Nabożeństwo pierwszopiątkowe     



16 

 

 

 

 

 
W okresie bezprzykładnego ata-

ku sił zła na Świętego Jana Pawła 

II, chciałbym zachęcić naszych 

czytelników do sięgania po nau-

czania świętego. Polecam naszym 

czytelnikom Modlitewnik za wsta-

wiennictwem Świętego Jana Paw-

ła II, przygotowany z okazji jego 

kanonizacji, pierwszy modlitew-

nik, w którym zamieszczono mo-

dlitwy za wstawiennictwem nowe-

go świętego. Wstępem opatrzył go 

najwierniejszy przyjaciel i osobis-

ty sekretarz Ojca Świętego - kard. 

Stanisław Dziwisz. Modlitwy zaś 

są autorstwa wielu znakomitych 

osobistości, m.in.: ks. bp. Grzego-

rza Rysia, ks. bp. Józefa Zawit-

kowskiego, ks. Henryka Roma-

nika, ks. Leszka Smolińskiego i in-

nych. Karol Wojtyła był znany 

zarówno jako papież niezwykle 

bliski ludziom, jak i człowiek 

głębokiej modlitwy. Te cechy zna-

jdują odbicie w modlitewniku, 

czyniąc go idealnym narzędziem 

umożliwiającym duchową łącz-

ność ze Świętym Janem Pawłem II 

oraz zbiorem przydatnym przez całe 

życie, tak w pięknych, jak i trud-

nych chwilach. W modlitewniku 

znalazły się: różaniec z Janem 

Pawłem II, litania za wstawien-

nictwem świętego, droga krzy-

żowa z Janem Pawłem II, ra-

chunek sumienia według nau-

czania Jana Pawła II, modlitwy 

okolicznościowe na różne oka-

zje i wiele innych. Modlitewnik 

został przetłumaczony na wszys-

tkie ważne języki. Posiada im-

primatur, czyli jest oficjalnie 

zatwierdzony przez Kościół kato-

licki. Jak napisał we wstępie do 

Modlitewnika kard. Stanisław Dzi-

wisz: „Papież Jan Paweł II był 

pielgrzymem pokoju, apostołem 

Bożego Miłosierdzia, obrońcą praw 

człowieka, poetą i dramaturgiem, 

człowiekiem otwartym na inne kul-

tury i religie, mężem dialogu i po-

jednania między narodami. Kilka 

razy okrążył dookoła glob ziemski 

i spotykał się z najważniejszymi 

mężami stanu, prezydentami, pre-

mierami, królami, ludźmi nauki  

i sztuki, ale również z ludźmi bar-

dzo prostymi – z robotnikami i rol-

nikami, z bezdomnymi i chorymi  

w szpitalach. Był niewątpliwie mę-

żem modlitwy, nazywanym często 

„olbrzymem modlitwy”. Na tę pos-

tawę składała się wielka zdolność 

skupienia i koncentracji, niezłom-

na wiara i bezpośrednie odczuwa-

nie obecności Boga.” 

Artykuł zakończę, jakże aktual-

nymi słowami Jana Pawła II, wy-

powiedzianymi w dniu 12 czerwca 

1987 r. na Westerplatte podczas 

spotkania z  młodzieżą: „Każdy  

z Was, młodzi Przyjaciele, znaj-

duje też w życiu jakieś swoje 

Westerplatte, jakiś wymiar zadań, 

które trzeba podjąć i wypełnić, 

jakąś słuszną sprawę, o którą nie 

można nie walczyć, jakiś obo-

wiązek, powinność, od której nie 

można się uchylić, nie można 

zdezerterować. Wreszcie, jakiś po-

rządek prawd i wartości, które 

trzeba utrzymać i obronić, tak jak 

to Westerplatte. Utrzymać i obro-

nić, w sobie i wokół siebie, obronić 

dla siebie i dla innych”. 

 

DAMIAN DĘBSKI 

damiandebski@wp.pl 

 

Modlitewnik za wstawiennict-

wem Świętego Jana Pawła II, 

Praca zbiorowa, Dom Wydaw-

niczy RAFAEL, Kraków 2014 r. 

s. 160.

Trwa remont granitowej posadzki w naszym kościele. Chodzi 
konkretnie o odświeżenie i w miarę możliwości nadanie jej „no-
wego blasku”. Została założona już bateria kondensacyjna mocy 
biernej i pojemnościowej, co pozwoli nam troszkę zaoszczędzić 
na rachunkach za prąd. Za wszelką pomoc w realizowaniu para-
fialnych inwestycji składamy podziękowania.  

Za naszych dobroczyńców i ofiarodawców odprawiamy Msze  
św. w każdą I sobotę miesiąca, o godz. 8.00. 

Franciszkanie z Zamysłowa  

mailto:damiandebski@wp.pl
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Każda parafia, żeby normalnie 

funkcjonować, musi mieć taką 

wielkość przychodów, które przy-

najmniej pokrywają bieżące wy-

datki. Tymi przychodami parafii 

zazwyczaj są: kolekty (czyli tzw. 

taca), zbiórki, część z ofiar z in-

tencji mszalnych, część ofiar kolę-

dowych, wpłaty na konto (przelewy 

bankowe), darowizny, cegiełki itp. 

Dane statystycznie, zgodnie  

z raportem przygotowanym przez 

Katolicką Agencję Informacyjną 

(KAI), podstawowym źródłem 

utrzymania parafii w Polsce stano-

wią dochody z tacy. Ich przeciętna 

wysokość przekracza 80% wszyst-

kich dochodów parafii. W naszej 

parafii w Zamysłowie dochód z ta-

cy jest na podobnym poziomie. 

Dodatkowym przychodem jest wy-

najem miejsca na antenę telefonii 

komórkowej.  

Ze względu na specyfikę naszej 

parafii, na podstawie umowy mię-

dzy Archidiecezją Katowicką, a Pro-

wincją Zakonu Braci Mniejszych 

w Katowicach Panewnikach, ofia-

ry z intencji mszalnych częściowo 

przeznaczone są na utrzymanie 

domu zakonnego i Braci. Zazna-

czyć trzeba, że tymi ofiarami nasz 

zamysłowski klasztor musi się 

także dzielić z diecezją (w przy-

padku stypendiów mszalnych, od-

prawianych przez proboszcza, 

drugiej lub trzeciej, Mszy św.; dla 

uproszczenia możemy go nazwać 

„podatkiem od tzw. binacji oraz 

trynacji”). W przypadku pozos-

tałych kapłanów zakonnych 50 % 

z binacji i trynacji przekazywane 

jest z ofiar na rzecz Prowincji 

Zakonnej w Panewnikach. Ofiary 

kolędowe, zresztą jak parafianie 

wiedzą, przeznaczone są na in-

westycje i remonty kościoła. Choć 

i z nich Bracia muszą odprowa-

dzać, zgodnie z prawodawstwem 

zakonnym, 25 % podatku. W przy-

padku poważniejszych inwestycji 

można ubiegać się o zwolnienie  

z tej darowizny, co miało miejsce 

na przykład podczas prac drena-

żowych wokół kościoła, a wcześ-

niej parkingu. Na te same cele 

przeznaczone są wpłaty wiernych 

na konto parafii. Z całą mocą 

należy stwierdzić, że parafia nie 

otrzymuje żadnych innych środ-

ków czy to z budżetu państwa, czy 

budżetu miasta Rybnika. Tu chcia-

łem podkreślić, że parafia funkcjo-

nuje dzięki parafianom, dzięki ich 

ofiarności i szczodrości oraz pracy 

duszpasterskiej, podejmowanej przez 

naszych Zakonników w innych 

punktach duszpasterskich lub pla-

cówkach świeckich, gdzie mogą 

mieć zatrudnienie, np. szkoła, uni-

wersytety, szpitale itp.  

Przejdźmy teraz do wydatków. 

Z kościołem, z klasztorem jest jak 

ze zwykłym domem. Sporą część 

pieniędzy trzeba przeznaczyć na 

takie sprawy bieżące jak prąd, gaz, 

czyli ogólnie media, naprawy, 

remonty, inwestycje itp. Parafia 

oprócz podatków jakie odprowa-

dza do Kurii Biskupiej i Kurii 

Prowincjalnej płaci podatki do 

Urzędu Skarbowego, a zatrudnieni 

w parafiach, czy szkołach księża 

dodatkowo płacą składki ZUS. Po-

zostali zakonnicy opłacani są częś-

ciowo z Funduszu Kościelnego,  

a częściowo przez Prowincję Za-

konną. Zryczałtowany podatek 

dochodowy od osób duchownych, 

który w 2023 r. to ponad 4 tys. zł. 

Warto zaznaczyć, że Polska jest 

jedynym krajem w Europie, gdzie 

duchowni są opodatkowani z przy-

chodów od posług stricte dusz-

pasterskich. Podatki VAT i poda-

tek akcyzowy, jakie zawarte są  

w gazie i energii elektrycznej, to 

dla naszej parafii koszt wielkości 

ponad 20 tys. zł. w skali roku. 

Podatek VAT, zawarty w kosztach 

inwestycji i remontów, to też koszt 

w wysokości ok. 20-30 tys. zł.  

W zależności od skali przeprowa-

dzanych prac. Czasem jest to i wię-

cej. Dodajmy do tego ok. 5 tys. 

podatku VAT z pozostałych zaku-

pów, to razem daje nam kwotę 50-

55 tys. zł, którą nasza parafia, 

bezpośrednio i pośrednio zasila 

Skarb Państwa, Jak widać z tych 

podatków Kościół nie jest zwolnio-

ny i płaci je jak każda instytucja.  

Znacząca część przychodów, 

jakie trafiają do parafii, jest więc 

przekazywana dalej i służy finan-

sowaniu całej kościelnej struktury, 

począwszy od diecezji i jej ins-

tytucji, aż po prowadzone w skali 

międzynarodowej projekty chary-

tatywne, oświatowe i misyjne, któ-

re realizuje Stolica Apostolska 

oraz Zakon Braci Mniejszych - 

Franciszkanów. Jak widzimy, nie 

małą część finansów, nasi dusz-

pasterze przekazują również na 

rzecz Państwa.  
 

DAMIAN DĘBSKI 

damiandebski@wp.pl

mailto:damiandebski@wp.pl
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Zgodnie z Protokołem Miejs-

kiej Komisji Wyborczej do spraw 

wyborów do Rad Dzielnic, z dnia 

16 kwietnia 2023 r. nasza dziel-

nica Zamysłów ma wybraną nową 

Radę Dzielnicy. Frekwencja wy-

borcza przekroczyła wymagany 

próg 10% uprawnionych do gło-

sowania. Na 3066 osób ujętych  

w spisie wyborców głos oddało 

665, co daje łącznie 21,69%.  

Spośród 24 zgłoszonych kan-

dydatów, bez konieczności prze-

prowadzenia losowania, wybra-

nych zostało 15 członków, stano-

wiących nową Radę. Są nimi nas-

tępujące osoby (kolejność wg licz-

by uzyskanych głosów, od najwięk-

szej): p. Krzysztof Kazek, p. Ma-

rek Gaszka, p. Beata Wącisz, p. Mi-

chał Zydek, p. Adam Jaszczyk,  

p. Danuta Hanak, p. Edyta Biela, 

p. Ewa Cichecka, p. Krzysztof Mo-

rawiec, p. Zuzanna Chrzanowska, 

p. Joanna Adamska, p. Agnieszka 

Uherek, p. Sebastian Chrzanow-

ski, p. Tadeusz Cudo i p. Katarzy-

na Woźnica.  

Sygnatariusze wspomnianego 

protokołu, z przewodniczącym p. 

Franciszek Kurpanik na czele, za-

notowali także, iż ustalona frek-

wencja wyborcza spełniła wymogi 

progu wyborczego, co uprawomoc-

nia wybory do Rady naszej dziel-

nicy.  

Jeden z radnych Miasta Ryb-

nika, p. Karol Szymura, w poście 

zamieszczonym na portalu face-

bookowym zamysłowskiej Rady, 

pogratulował wyboru wszystkim zwy-

cięzcom, ale także wszystkim wy-

borcom oraz wyraził wiarę w to, 

że ci, „którzy się nie dosta-

li do rady, będą pomagać  

w rozwoju Zamysłowa”. Pod pos-

tem pojawiło się również kilka po-

zytywnych wpisów z życzeniami 

powodzenia. 

Do tych słów wsparcia i życzeń 

dołącza także redakcja naszej pa-

rafialnej Franciszkańskiej Niepo-

kalanej.  

Rada dzielnicy wybierana jest 

na 5-cioletnią kadencję. Według 

zapisów zawartych w Wikipedii, 

Rada Dzielnicy jest organem jed-

nostki pomocniczej gminy w Pol-

sce. Gdy na danym obszarze jest 

do 20 tysięcy mieszkańców, wów-

czas Rada liczy 15 członków. Na-

tomiast liczba powyżej 20 tysięcy 

mieszkańców uprawnia do wybo-

ru 21 członków Rady. W Zamys-

łowie mieszka ok. 3582 osób (dane 

z 2021 r.), stąd wybrano 15 człon-

ków nowej Rady Dzielnicy.  

Do jej zadań należą m.in.: pro-

wadzenie gospodarki finansowej 

danej jednostki pomocniczej, wy-

bór i odwoływanie organu wyko-

nawczego dzielnicy. Niektórym 

radom dzielnic statuty poszcze-

gólnych miast przyznały prawo 

inicjatywy uchwałodawczej w ra-

dzie miasta (np. Warszawa i Kra-

ków). Inne kompetencje rady dziel-

nicy, sposób wybierania jej człon-

ków oraz pozostałe aspekty działa-

nia rady określa ustawa o samo-

rządzie gminnym, statut miasta  

i statut danej dzielnicy. Organem 

wykonawczym w dzielnicy jest 

zarząd. Na czele zarządu stoi prze-

wodniczący. 

Do zadań rady dzielnicy (osiedla) 

należą m.in.: rozwiązywanie istot-

nych problemów dzielnic, stały 

kontakt z mieszkańcami dzielnic 

(np. poprzez stałe dyżury człon-

ków rad), przyjmowanie wnios-

ków i skarg mieszkańców doty-

czących dzielnic, współpraca z ko-

misjami i radnymi rady miasta  

i opiniowanie spraw dotyczących 

dzielnic, a następnie informowa-

nie o nich mieszkańców dzielnic, 

współorganizowanie i wspieranie 

inicjatyw zmierzających do pop-

rawy życia mieszkańców dzielnic 

(np. w zakresie komunikacji miej-

skiej, zagospodarowania przestrzen-

nego dzielnic, ochrony środowis-

ka), współpraca z policją, strażą 

miejską, strażą pożarną w zakresie 

utrzymania ładu, porządku pub-

licznego, bezpieczeństwa miesz-

kańców oraz przeciwdziałania pa-

tologiom społecznym na terenie 

dzielnicy. 

Rada dzielnicy działa na mocy 

uchwały rady gminy, co wynika  

z art. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 

o samorządzie gminnym (Dz.U.  

z 2023 r. poz. 40). Zasady tworze-

nia, łączenia, podziału oraz zno-

szenia jednostki pomocniczej okreś-

la statut gminy. 

Pan Krzysztof Kazek, dotych-

czasowy przewodniczący Rady 

Dzielnicy i jednocześnie członek 

nowowybranej Rady, w imieniu 

swoim jak i pozostałych elektów, 

za pośrednictwem parafialnych me-

diów, wyraża serdeczne podzięko-

wanie mieszkańcom Zamysłowa 

za wybór oraz obecność przy urnie 

wyborczej.  

   

oprac. o. Ernest OFM 
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To miała być tylko niespodzian-

ka, ale za to jaka…!? Grupa mam 

dziewcząt z Dzieci Maryji z niedob-

czyckiej parafii Najświętszego Ser-

ca Pana Jezusa, chcąc zrobić swoim 

córkom niespodziankę w dniu ich 

patronalnego święta, czyli 8 grud-

nia, postanowiły zebrać się i opra-

cować repertuar liturgiczny Mszy 

św. w tą piękną Maryjną Uroczys-

tość Niepokalanego Poczęcia.  

Z różnych źródeł dochodziły 

sygnały, że wyszło im to rewelacyj-

nie, co potwierdza, przysłuchująca 

się całemu wydarzeniu organistka 

parafii, p. Katarzyna Grzeszczak, 

która, jak sama stwierdziała, pomyś-

lała, że nie może się to skończyć na 

jednorazowym uświetnieniu liturgii. 

Trzeba coś działać! 

Jak czytamy także o tym na stro-

nach Gościa Niedzielnego, „Orga-

nistka zaprosiła więc wszystkie te 

mamy na próbę. Zwołała też wszys-

tkich innych mieszkańców Niedob-

czyc, o których pasji muzycznej 

wiedziała: śpiewających ministran-

tów, dorosłych psalmistów, ludzi  

z pozostałych grup parafialnych… 

Zjawili się studenci, oazowicze  

i siostry służebniczki, które mają 

swój klasztor w tej dzielnicy Ryb-

nika.” I tak się zaczęło. Dołączył na-

wet do nich także ks. Wikary, ks. 

Paweł Wojtała.  

Przez przygotowanie wspólnie 

liturgii na Triduum Paschalne na-

wiązała się na tyle pełna entuzjazmu 

grupa, że postanowili ze sobą po-

zostać, przynajmniej na jakiś czas, 

aby wzajemnie się ubogacać, wzras-

tać i aby posługiwać podczas koś-

cielnych celebracji z wdzięcznym 

przesłaniem i jednocześnie nazwą 

chóru, „Chór od Serca”.  

W niedzielę Palmową i jedno-

cześnie wspomnienie 18 rocznicy 

śmierci św. Jana Pawła II oraz 23 

kwietnia, podczas Mszy św. o godz. 

12.00 niedobczycki chór wystąpił 

także w naszej parafii.  

Ze wstępnych „negocjacji” nasi 

Goście przyjęli zaproszenie do 

uczczenia wraz z nami Matki Bożej 

Niepokalanie Poczętej w odpust 

parafialny, który w tym roku przy-

padnie 10 grudnia. Niech Pan Bóg 

wszystkim nam błogosławi.  

 

o. Ernest OFM 
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